



JYVÄSKYLÄN  
YLIOPISTOSÄÄTIÖ

*Tukea tieteelle*

TOIMINTAKERTOMUS  
VUODELTA 2024

# TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024

## 1. Olennaiset tapahtumat tilikaudella 2024: Tukea tieteelle

Vuosi 2024 oli Jyväskylän yliopistosäätiön kahdeskymmeneskolmas varsinainen toimintavuosi. Sääntöjensä mukaisesti säätiö tukee Jyväskylän yliopistoa. Tuki tapahtuu tekemällä yhteistyötä, olemalla julkisesti esillä sekä antamalla taloudellista tukea ja tunnustuksia yliopiston tutkimus-, opetus- ja muuta toimintaa varten. Wolmar Schildt on perustanut Yli-opiston rahaston vuonna 1860 ja tämä perustamispäivä (7.3.) on omistettu yliopiston päiväksi.

### 1.1. Tuki yliopistolle 2024

Tilikaudella 2024 jaoimme tunnustuksia ansioituneille yliopistolaisille yhteensä 27 t€ ja tuimme Jyväskylän yliopiston Yrityspäivää 20 t€ summalla. Tulevien vuosien Hyvä alumni- ja Puolestapuhuja-palkinnoiksi hankimme yhdeksän grafiikan työtä (4t€ summalla) multialaiselta kuvataiteilijalta Samuli Heimoselta. Taloudellisen tuen ja tunnustusten lisäksi toinen yliopistosäätiön tärkeä tehtävä on edistää yliopiston yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja elinkeinoelämän yhteistyötä. Tätä tehtävää säätiö toteutti erilaisilla sidosryhmätapahtumilla sekä hallituksen ja hallintoneuvoston edustajien toimesta heidän omissa verkostoissaan.

### 1.2. Palkinnot ja apurahat 2024

Kannustuspalkintoina yliopiston vuosijuhlassa 6.3.2024 jaettiin seuraavat, 3000 € arvoiset yliopistosäätiön palkinnot:

- **Hyvä opettaja:** Yliopistonlehtori Bonn Juego, JSBE, Corporate Environmental Management
- **Hyvä lähijohtaja:** Digijohtaja Ari Hirvonen, yliopistopalvelut/digipalvelut
- **Hyvä väitöskirja:** Filosofian tohtori Virpi Mesiäislehto, yhteiskuntatieteiden ja filosofian laitos, humanistis-yhteiskuntatieteellinen tiedekunta
- **Innovaatio-, yrittäjyys- ja yritys yhteistyöpalkinto:** Senior advisor, Unifund CEO, Vesa Kupari, yliopistopalvelut, talous- ja tilapalvelut
- **Opetuksen kehittäjä:** Yliopistonlehtori Johanna Rantanen, psykologian laitos, kasvatustieteiden ja psykologian tiedekunta.
- **Tiedeviestintäpalkinto:** Muuttolintujen kevät -projektiryhmä, akatemiaprofessori Otso Ovaskainen, biologian ja ympäristötieteiden laitos, matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta pääarkkitehti Ari Lehtiö ja järjestelmäarkkitehti Jussi Talaskivi, yliopistopalvelut/digipalvelut

- **Tieteellinen läpimurto:** Väitöskirjatutkija Henna Kokkonen, fysiikan laitos, matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta
- **Vaikuttaja-palkinto:** Professori Vesa Linnamo, liikuntatieteellinen tiedekunta, Vuokatin yksikkö
- **Yhteisöllisyyspalkinto:** Lehtori Erja Kosonen, musiikin, taiteen ja kulttuurin tutkimuksen laitos, humanistis-yhteiskuntatieteellinen tiedekunta, pääluottamusmies

Lisäksi säätiö lahjoitti Jyväskylän yliopiston Vuoden alumni -palkinnoksi ja Puolestapuhuja -palkinnoksi Kirsi Neuvosen grafiikkateokset. Puolestapuhuja-palkinto myönnettiin 23.10.2024 Seminaarinmäen mieslaulajille ja Vuoden alumni -palkinnon sai erikoistoimittaja 3.9.2024 Arja Paananen.

Kaikkien palkintotyyppien saajat olivat yliopistoyhteisön vapaasti ehdotettavissa, ja palkintoesitykset yliopistosäätiön hallitukselle valmistelivat yliopiston opetus- ja tutkimusneuvostot sekä erilliset toimikunnat.

### 1.3. Yhteiskunnallinen vuorovaikutus ja muu toimintaa vuoden 2024 aikana

Yliopistosäätiö järjesti 23.10. yhdessä yliopiston kanssa sidosryhmäseminaarin ”Kohti yhteistä tulevaisuutta”, joka kokosi yliopiston kirjasto Lähteeseen 55 kutsuvierasta. Tilaisuudessa puhuivat mm. ohjelmajohtaja Jarkko Pellikka (Industrial 5G at Nokia), Semmareiden johtaja Reima Viitala ja professori Pekka Koskinen.

Säätiön ja yliopiston uutena yhteiskunnallisen vuoropuhelun foorumina käynnistettiin JYU-Aamuinfojen sarja yhdessä Keski-Suomen kauppakamarin kanssa. Teams-etätapaamisina toteutettavien tilaisuuksien ideana on kertoa yliopiston ajankohtaisista teemoista ja uutisista helposti lähestyttävästi ja paikasta riippumatta. Ensimmäisen tapaamisen 6.11. klo 8.00-8.45 teemana oli ”Osaajien houkuttelu Keski-Suomeen ja TKI-mahdollisuudet” ja se kokosi n. 30 osallistujaa.

Jyväskylän yliopistosäätiöllä on edustus Jyväskylän kesäyliopistoyhdistys ry:ssä, Niilo Mäki -säätiössä sekä Keski-Suomen kulttuurirahaston W.S. Schildtin nimikkorahaston toimikunnassa. Jyväskylän yliopistosäätiö on Keski-Suomen kauppakamarin sekä Jyväskylän kesäyliopistoyhdistyksen jäsen.

Tilikauden aikana yliopistosäätiöllä ei ole ollut omaa tutkimus- ja kehittämistoimintaa.

## 2. Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tullut esiin sellaisia tapahtumia tai epävarmuustekijöitä, joilla olisi vaikutusta esitettyihin tilinpäätöslukuihin.

Yhteiskunnallista tilannetta vuonna 2024 sävyttivät geopoliittisen jännitteet. Inflaatio hidastui vuoden loppua kohden. Maailman talouskasvu pysyi vakaana mutta vaatimattomana. Koska säätiön sijoitushorisontti on 5-10 vuotta, odotamme, että kriisien vaikutukset tasaantuvat pitkällä aikavälillä. Säätiön sijoitustoiminta jatkuu hajautettuna ja sen rahoitusasema on suhteellisen vahva.

Sijoittajaprofiililtaan säätiö jatkaa toimintaa maltillisena ja pitkäjänteisenä sijoittajana. Se haluaa myös olla vastuullinen ja eettinen sijoittaja. Toiminnan laadun ja laajuuden arvioidaan pysyvän samalla tasolla vuoteen 2024 verrattuna.

Vuoden 2025 aikana yliopistosäätiö haluaa edelleen profiloitua toiminnassaan yliopiston itsenäisenä tukijana ja näkyä yliopiston arjessa ja juhlassa. Toiminnan painopiste tulee edelleen olemaan ansioitumisesta palkitsemisesta. Jaettavia tunnustuksia arvioidaan vuosittain. Vuorovaikutusta edistetään järjestämällä yhteistyötapahtumia, aktiivisella hallituksen ja hallintoneuvoston työskentelyllä sekä tukemalla yliopiston vaikuttavuustyötä ja varainhankintaa.

### **3. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista**

Säätiön sijoitusstrategia painottaa riskienhallinnan ja vastuullisuuden näkökulmia. Varat sijoitetaan mahdollisimman pääomaturvautusti ja tuottavasti, mutta hyväksyen myös mahdolliset negatiiviset markkinaliikkeet. Varainhoitajilta edellytetään aktiivista ja jatkuvaa vastuullisuussijoittamista ja siihen liittyvää raportointia. Hallitus myös seurasi sijoitusinstrumenttien tarkoituksenmukaisuutta nykyisessä talousnäkymässä ja teki varainhoitajan ehdottamia pienehköjä muutoksia sijoitussalkun sisällä.

Yliopistosäätiön riskit on jaoteltu strategisiin, taloudellisiin, operatiivisiin ja vahinkoriskeihin. Riskejä hallitaan arvioimalla toimintaympäristön, varallisuuden ja hallinnon riskiherkkyyttä etukäteen ja riittävällä aikajänteellä. Havaittujen riskien epäkohtia minimoidaan yhteistyöllä varainhoitajien kanssa, tiedon keräämisellä, toimintakenttää seuraamalla sekä aktiivisella hallinnon työskentelyllä. Yliopistosäätiön toiminnan riskitaso on kokonaisuutena siedettävä.

Strategisia riskejä ovat yhteiskunnallisen tilanteen ja myös kansainvälisten tapahtumien vaikutukset yliopistosäätiön toimintaan. Erityisen herkästi heilahtelut näkyvät myös sijoitustoiminnassa, mutta toisaalta yliopistosäätiön sijoittajaprofiilin ja aikajänteiden huomioiden puskuria on kertynyt myös epävarmemmista ajoista selviytymiseen.

Taloudellisista riskeistä olennaisimpia ovat rahoitus- ja korkoriskit sekä markkina- ja likviditeettiriskit. Yliopistosäätiöllä on taseen kokoonsa nähden olennainen omistus arvopapereissa. Näiden osalta riskejä pyritään hallitsemaan riittävästi hajautuksilla, sopimuksilla ja markkinatilanteeseen perehtymällä. Riskiä on myös pyritty hallitsemaan vahvistamalla säätiön hallituksen omaa varainhallinnan ja sijoitustoiminnan osaamista.

Operatiivisia riskejä ovat imago- ja henkilöriskit sekä raportointiriskit ja toisaalta lainsäädännöstä tulevien määräysten vaikutus säätiön toimintaan. Vahinko- ja keskeytysriskit liittyvät kiinteään omaisuuteen (kaksi uudehkoa asuinhuoneistoa Jyväskylän keskustassa), mutta näiden merkitys ei säätiön näkökulmasta ole olennainen.

#### 4. Arvio ja tunnusluvut taloudellisesta asemasta ja tuloksesta

Jyväskylän yliopistosäätiön toiminnan taloudellisen perustan muodostavat sijoitustoiminnan tuotot. Säätiön omaisuus on arvopapereissa ja kahdessa, vuokratassa huoneisto-osakkeessa.

Arvopaperien varainhoito on keskitetty sijoitussalkkuihin ja hajautettu kahdelle eri toimijalle. Allokaatioissa tai sijoitusstrategiassa ei ole tehty olennaisia muutoksia tilikauden aikana. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos huononi tilikauden aikana ollen 72,5 t€. Alijäämä johtui pääasiassa sijoitusten myyntitappioista. Sijoituksia myytiin vain, kun tehtiin muutoksia sijoitussalkun sisällä ja kun tarvittiin kassavaroja toimintakuluja varten. Sijoituksia myytiin niistä rahastoista, joista myynti oli tarkoituksenmukaisinta. Sijoitustoiminnan kokonaistulos on päättyneeltä tilikaudelta 36,1 t€ (v. 2023 108,6 t€). Rahasto-osuudet ja pörssiosakkeet on arvostettu hankintamenoonsa ja näiden markkina-arvo on tilinpäätöshetkellä 589 t€ kirjanpitoarvoa parempi (v. 2023 341 t€ v).

Varsinaisen toiminnan tulos muuttui tilikauden aikana 10,5 t€ (11,9 %). Kokonaisuutena varsinaisen toiminnan tulos on päättyneeltä tilikaudelta -77,8 t€ (v. 2023 -88,3 t€).

#### Jyväskylän yliopistosäätiön tunnusluvut taloudellisesta asemasta (t€)

Tunnusluku	2024	2023	2022
Kokonaistuotot	39,9	118,6	34,4
Tuottojäämä (ennen sijoitus- ja rahoitustoimintaa)	-77,8	-88,3	-91,4
Tilikauden yli-/alijäämä	-41,7	20,2	-47,2
Taseen loppusumma	3424,6	3464,7	3446,3
Oman pääoman tuotto-% (100*(nettotulos/oikaistu opo keskimäärin)	-1,22	0,58	-1,37
Omavaraisuusaste -% (100*(omat varat/oikaistun taseen loppusumma)	99,9	99,7	99,9

## 5. Hallinto

### 5.1. Säätiön hallintoneuvosto

Hallintoneuvoston vuosikokous pidettiin 2.4.2024 klo 14.30-16.00.

*Hallintoneuvoston kokoonpano* 1.1.2024-2.4.2024: Puheenjohtaja: Pasi Sorri, varapuheenjohtaja Linda Leinonen. Jäsenet: Jukka Akselin, Maria-Kaisa Aula, Juha Harju, Sari Harvia-Jyllinmaa, Leena Hautsalo, Ari Hiltunen, Timo Kaisla, Tuomo Kantola, Sami Kettunen, Timo Koivisto, Heli Leinonkoski, Pekka Mervola, Matti Mäkinen, Antti Niskanen, Minna Oinas, Jari Ojala, Ahti Paananen, Janne Poranen, Jaakko Puurula, Kati Rauhaniemi, Jari Rautjärvi, Päivi Seppä, Teemu Toivanen, Helena Vuopionperä-Kovanen.

*Hallintoneuvoston kokoonpano* 2.4.2024-31.12.2024: Puheenjohtaja: Pasi Sorri, varapuheenjohtaja Linda Leinonen. Jäsenet: Jukka Akselin, Maria-Kaisa Aula, Juha Harju, Sari Harvia-Jyllinmaa, Leena Hautsalo, Ari Hiltunen, Timo Kaisla, Tuomo Kantola, Sami Kettunen, Timo Koivisto, Vilja Laaksonen, Heli Leinonkoski, Pekka Mervola, Matti Mäkinen, Vesa Mäntylä, Antti Niskanen, Jari Ojala, Minna Oinas, Ahti Paananen, Janne Poranen, Jaakko Puurula, Päivi Seppä, Teemu Toivanen, Helena Vuopionperä-Kovanen.

Hallintoneuvoston jäsenten toimikausi on kolme vuotta.

### 5.2. Hallitus

Säätiön hallitukseen kuuluivat Antti Määttä (puheenjohtaja), Pekka Hokkanen, Jari Ojala, Sanna-Mari Jyräkoski (varapuheenjohtaja), Päivi Seppä sekä Veli-Matti Jaatinen.

Hallituksen toimikausi on yhden kauden mittainen. Hallitus piti vuoden 2024 aikana neljä kokousta.

### 5.3. Muu hallinto

Yliopistosäätiö hankkii asiamiespalvelun Jyväskylän yliopistosta. Säätiön asiamiehen tehtävää hoitaa Anu Mustonen oman tehtävänsä (yliopiston yhteiskuntasuhdepäällikkö) ohessa. Säätiöllä ei ole ollut palkattua henkilökuntaa vuonna 2024.

Tilintarkastajina on toiminut KMPG Oy Ab.

## **5.4 Hallinnon palkkiot**

Säätiön hallitukselle tai hallintoneuvostolle ei ole maksettu palkkioita.

Asiamiespalvelusta säätiö maksaa Jyväskylän yliopistolle korvausta 1000 € kuukaudessa lisättynä kulloinkin voimassa olevalla arvonnalisäverolla.

## **5.5. Lähipiiri**

Jyväskylän yliopistosäätiön lähipiiri muodostuu säätiön hallituksesta, hallintoneuvostosta, asiamiehestä ja tilintarkastajista. Lähipiirirekisteriin on koottu säätiönlain tarkoittamat lähipiiritiedot säätiön hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenistä sekä asiamiehestä ja tilintarkastajista. Lähipiirirekisterin tiedot kattavat säätiön johtamiseen ja päätöksen tekoon kuuluvien henkilöiden perheenjäsenten ja määräysvallassa toimivien yhteisöjen, säätiöiden tai muiden intressitahojen tiedot. Asiamies hallinnoi rekisteriä ja sitä päivitetään vuosittain ja lähipiiriin kuuluvan henkilön lähipiirimuutosten yhteydessä.

### **5.5.1. Palkat, palkkiot ja tunnustukset**

Asiamies ei ole työsuhteessa säätiöön. Hallituksen tai hallintoneuvoston jäsenille ei ole maksettu palkkioita. Lähipiiriin kuuluville luonnollisille henkilöille ei ole maksettu tavanomaisesta poikkeavia palkkoja, palkkioita eikä eläke-etuuksia. Jaetut tunnustukset ovat dokumentoitu ja niistä viestitään julkisesti. Tunnustusten akateemiset ja muut myöntämiseen vaikuttaneet perusteet yksilöidään kunkin palkittavan osalta. Hallitus päättää jaettavat tunnustukset yliopiston nimeämien valintatoimikuntien esitysten perusteella.

### **5.5.2. Lainat, vastuut ja vakuudet**

Jyväskylän yliopistosäätiö ei ole antanut tai vastaanottanut lainoja, vastuuta tai vakuuksia lähipiirinsä kanssa.